
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК»

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13.04.2023 № 487
г. Кирово-Чепецк

О внесении и утверждении изменений в административный регламент
предоставления администрацией муниципального образования «Город

Кирово-Чепецк» Кировской области муниципальной услуги
«Присвоение адреса объекту адресации, изменение и аннулирование
такого адреса» на территории муниципального образования «Город

Кирово-Чепецк» Кировской области

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об

организации  предоставления  государственных  и  муниципальных  услуг»,

Градостроительным  кодексом  Российской  Федерации,  постановлением

администрации  муниципального  образования  «Город  Кирово-Чепецк»

Кировской  области  от  29.12.2018  №  1497  «О  Порядке  разработки  и

утверждения  административных  регламентов  предоставления

муниципальных  услуг  в  муниципальном  образовании  «Город  Кирово-

Чепецк» Кировской области» администрация муниципального образования

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести и утвердить в административный регламент предоставления

администрацией  муниципального  образования  «Город  Кирово-Чепецк»

Кировской  области  муниципальной  услуги  «Присвоение  адреса  объекту

адресации,  изменение  и  аннулирование  такого  адреса»  на  территории

муниципального  образования  «Город  Кирово-Чепецк»  Кировской  области,

утвержденный постановлением администрации муниципального образования

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области от  01.07.2022 № 701 (далее  –

административный регламент) следующие изменения:



1.1.  Подпункт  5  пункта  1.2.1  подраздела  1.2  раздела  1

административного регламента изложить в следующей редакции:

«5)  представитель  садоводческого  или  огороднического

некоммерческого товарищества, уполномоченный на подачу такого заявления

принятым решением общего собрания членов такого товарищества;».

1.2.  Пункт  1.3.7  подраздела  1.3  раздела  1  административного

регламента изложить в следующей редакции:

«1.3.7.  В  залах  ожидания  Уполномоченного  органа  размещаются

нормативные правовые акты, регулирующие порядок предоставления Услуги, в

том  числе  копия  административного  регламента  ее  предоставления,

утвержденного в установленном Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ

«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»

(далее  ‒  Федерального  закона  № 210-ФЗ)  порядке,  которые  по  требованию

заявителя предоставляются ему для ознакомления.».

1.3.  Пункт  2.6.9  подраздела  2.6  раздела  2  административного

регламента изложить в следующей редакции:

«2.6.9. Документы, получаемые специалистом Уполномоченного органа,

ответственным  за  предоставление  Услуги,  с  использованием

межведомственного информационного взаимодействия:

-  выписки  из  Единого  государственного  реестра  недвижимости  об

объектах  недвижимости,  следствием  преобразования  которых  является

образование  одного  и  более  объекта  адресации  (в  случае  преобразования

объектов  недвижимости  с  образованием  одного  и  более  новых  объектов

адресации);

-  выписка  из  Единого  государственного  реестра  недвижимости  об

объекте недвижимости, являющемся объектом адресации (в случае присвоения

адреса объекту адресации, поставленному на кадастровый учет);

-  выписка  из  Единого  государственного  реестра  недвижимости  об

объекте недвижимости, который снят с государственного кадастрового учета,

являющемся  объектом  адресации  (в  случае  аннулирования  адреса  объекта

адресации по основаниям, указанным в подпункте «а» пункта 14 Правил);



-  уведомление  об  отсутствии  в  Едином  государственном  реестре

недвижимости  запрашиваемых  сведений  по  объекту  недвижимости,

являющемуся  объектом  адресации  (в  случае  аннулирования  адреса  объекта

адресации по основаниям, указанным в подпункте «а» пункта 14 Правил).».

1.4.  Пункт  2.6.10  подраздела  2.6  раздела  2  административного

регламента изложить в следующей редакции:

«2.6.10.  Заявители  (представители  Заявителя)  при  подаче  заявления

вправе приложить к нему документы, указанные в подпунктах «а», «в», «г», «е»

и «ж» пункта 2.6.8 настоящего Регламента, если такие документы не находятся

в  распоряжении  органа  государственной  власти,  органа  местного

самоуправления,  органа  публичной  власти  федеральной  территории  либо

подведомственных  государственным  органам,  органам  местного

самоуправления  или  органам  публичной  власти  федеральной  территории

организаций.».

1.5.  Абзацы  первый  и  второй  пункта  2.7.1  подраздела  2.7  раздела  2

административного регламента изложить в следующей редакции:

«2.7.1. Документы, указанные в подпунктах «б», «д», «з» и «и» пункта

2.6.8  настоящего  Регламента,  представляются  федеральным  органом

исполнительной  власти,  уполномоченным  Правительством  Российской

Федерации  на  предоставление  сведений,  содержащихся  в  Едином

государственном реестре недвижимости, или действующей на основании акта

Правительства  Российской  Федерации  публично-правовой  компанией,

созданной  в  соответствии  с  Федеральным  законом  «О  публично-правовой

компании  «Роскадастр»,  в  порядке  межведомственного  информационного

взаимодействия по запросу уполномоченного органа.

Уполномоченные органы запрашивают документы, указанные в пункте

2.6.8  настоящего  Регламента,  в  органах  государственной  власти,  органах

местного самоуправления, органах публичной власти федеральной территории

и  подведомственных  государственным  органам,  органам  местного

самоуправления  или  органам  публичной  власти  федеральной  территории

организациях,  в  распоряжении которых находятся указанные документы (их

копии, сведения, содержащиеся в таких документах).».



1.6. Пункт 2.7.2 подраздела 2.7 раздела 2 административного регламента

изложить в следующей редакции:

«2.7.2. При предоставлении Услуги запрещается требовать от Заявителя:

1)  представления  документов  и  информации  или  осуществления

действий,  представление  или  осуществление  которых  не  предусмотрено

нормативными правовыми актами, регулирующими отношения, возникающие в

связи с предоставлением Услуги;

2)  представления  документов  и  информации,  в  том  числе

подтверждающих  внесение  заявителем  платы  за  предоставление  Услуги,

которые  находятся  в  распоряжении  органов,  предоставляющих

государственные  услуги,  органов,  предоставляющих муниципальные услуги,

иных  государственных  органов,  органов  местного  самоуправления  либо

подведомственных  государственным  органам  или  органам  местного

самоуправления  организаций,  участвующих  в  предоставлении

предусмотренных  частью  1  статьи  1  Федерального  закона  №  210-ФЗ,  в

соответствии  с  нормативными  правовыми  актами  Российской  Федерации,

нормативными  правовыми  актами  субъектов  Российской  Федерации,

муниципальными правовыми актами, за исключением документов, указанных в

части 6 статьи 7 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ;

3) осуществления действий, в том числе согласований, необходимых для

получения Услуги и связанных с обращением в иные государственные органы,

органы  местного  самоуправления,  организации,  за  исключением  получения

услуг и получения документов и информации, предоставляемых в результате

предоставления таких услуг, включенных в перечни, указанные в части 1 статьи

9 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ;

4)  представления  документов  и  информации,  отсутствие  и  (или)

недостоверность которых не указывались при первоначальном отказе в приеме

документов, необходимых для предоставления Услуги, либо в предоставлении

Услуги, за исключением следующих случаев:

а)  изменение  требований  нормативных  правовых  актов,  касающихся

предоставления  Услуги,  после  первоначальной  подачи  заявления  о

предоставлении Услуги;



б) наличие ошибок в заявлении о предоставлении Услуги и документах,

поданных  заявителем  после  первоначального  отказа  в  приеме  документов,

необходимых для предоставления Услуги, либо в предоставлении Услуги и не

включенных в представленный ранее комплект документов;

в)  истечение  срока действия документов или изменение информации

после  первоначального  отказа  в  приеме  документов,  необходимых  для

предоставления Услуги, либо в предоставлении Услуги;

г)  выявление  документально  подтвержденного  факта  (признаков)

ошибочного или противоправного действия (бездействия) должностного лица

органа,  предоставляющего  Услугу,  муниципального  служащего,  работника

многофункционального  центра,  работника  организации,  предусмотренной

частью  1.1  статьи  16  Федерального  закона  от  27.07.2010  №  210-ФЗ,  при

первоначальном отказе в приеме документов, необходимых для предоставления

Услуги, либо в предоставлении Услуги, о чем в письменном виде за подписью

руководителя  органа,  предоставляющего  Услугу,  руководителя

многофункционального  центра  при  первоначальном  отказе  в  приеме

документов,  необходимых  для  предоставления  Услуги,  либо  руководителя

организации, предусмотренной частью 1.1 статьи 16 Федерального закона от

27.07.2010 № 210-ФЗ, уведомляется заявитель, а также приносятся извинения за

доставленные неудобства;

5) предоставления на бумажном носителе документов и информации,

электронные образы которых ранее были заверены в соответствии с пунктом

7.2  части  1  статьи  16  Федерального  закона  от  27.07.2010  №  210-ФЗ,  за

исключением случаев,  если нанесение отметок на такие документы либо их

изъятие  является  необходимым  условием  предоставления  Услуги,  и  иных

случаев, установленных федеральными законами.».

1.7. Раздел 3 административного регламента дополнить подразделом 3.5

следующего содержания:

«3.5. Организация предоставления муниципальной услуги в

упреждающем (проактивном) режиме

3.5.1. Муниципальная услуга в упреждающем (проактивном) режиме не

предоставляется.».



1.8.  В  подпункте  1  подраздела  5.2  раздела  5  административного

регламента слова «(далее ‒ Федеральный закон № 210-ФЗ)» исключить.

1.9.  Приложение  №  1  к  административному  регламенту  изложить  в

новой редакции. Прилагается.

2.  Отделу  организационного  обеспечения  администрации

муниципального  образования  «Город  Кирово-Чепецк»  Кировской  области

(Колегова  И.В.)  обеспечить  опубликование  настоящего  постановления  в

средствах массовой информации.

3.  Муниципальному  казенному  учреждению  «Центр  бюджетного

обслуживания» города Кирово-Чепецка Кировской области (Карманов Т.В.)

обеспечить  размещение  настоящего  постановления  на  официальном  сайте

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области в

информационно-телекоммуникационной  сети  «Интернет»,  в

информационной системе «Портал государственных и муниципальных услуг

(функций)  Кировской  области»  и  в  федеральной  государственной

информационной  системе  «Единый  портал  государственных  и

муниципальных услуг (функций)». 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя  главы  администрации  муниципального  образования  «Город

Кирово-Чепецк» Кировской области Корзунина А.Б. 

5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального

опубликования.

Заместитель главы 
администрации Т.П. Стародумова


	АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
	«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК»
	КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	О внесении и утверждении изменений в административный регламент предоставления администрацией муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области муниципальной услуги «Присвоение адреса объекту адресации, изменение и аннулирование такого адреса» на территории муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области

